(δ) να επιβάλλει διοικητικό πρόστιμο σε πρόσωπο, ανάλογα με τη φύση, τη βαρύτητα 

και τη διάρκεια της παράβασης, ύψους μέχρι και το πέντε τοις εκατόν (5%) του 

κύκλου εργασιών του κατά το αμέσως προηγούμενο της παράβασης έτος ή πρόστιμο 

ύψους μέχρι διακόσιες πενήντα χιλιάδες ευρώ (€250.000) 

(ε) να αποφασίζει ότι σε περίπτωση συνέχισης της παράβασης από πρόσωπο, θα του 

επιβάλλεται διοικητικό πρόστιμο μέχρι και πέντε χιλιάδες ευρώ (€5.000), για κάθε 

μέρα συνέχισης της παράβασης, ανάλογα με τη βαρύτητα αυτής, ή/και 

(στ) να ζητεί με αίτησή της προς το Δικαστήριο, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου

[...]

υποψίες ότι το ύψος αυτής δεν ήταν επαρκές ώστε να καλύψει τις ευλόγως 

προβλέψιμες δαπάνες σε περίπτωση αφερεγγυότητας του διοργανωτή. Συγκεκριμένα 

διαπιστώθηκε ότι η χρηματική εγγύηση την οποία παρείχε ο διοργανωτής μέσω της 

Ελληνικής Τράπεζας και η οποία ήταν σε ισχύ την περίοδο του ταξιδιού ήταν ύψους 

είκοσι πέντε χιλιάδων ενενήντα πέντε ευρώ (€25.095,00) ενώ σύμφωνα με 

υπολογισμούς οι οποίοι προέκυψαν από καταγγελία που είχε λάβει η Εντεταλμένη 

Υπηρεσία, το ύψος του ποσού που φαίνεται να κρατούσε στα χέρια του ο 

διοργανωτής για το ταξίδι ήταν μεγαλύτερο και ως εκ τούτου φαίνεται να μην 

καλυπτόταν από την παρεχόμενη εγγύηση.

[...]

περί τα 150» και «προκαταβάλαμε στην αρχή του τρέχοντος έτους στο ταξιδιωτικό 

γραφείο μέσω εμβάσματος το ποσό για την εκδρομή, το οποίο κυμαίνεται από 850 

ευρώ μέχρι 1089 ευρώ». Με βάση αυτό, προέκυψε ο ισχυρισμός ότι ο διοργανωτής 

είχε στην κατοχή του μόνο για το συγκεκριμένο ταξίδι ένα ποσό το οποίο κυμαινόταν 

από εκατόν είκοσι επτά χιλιάδες πεντακόσια ευρώ (€127.500) (150x850=127.500) 

μέχρι εκατόν εξήντα τρείς χιλιάδες τριακόσια πενήντα ευρώ (€163.350) 

(150x1089=163.350), ενώ από το αρχείο της Εντεταλμένης Υπηρεσίας προέκυπτε ότι 

η εγγυητική κάλυψη που παρείχε o διοργανωτής εκείνη την περίοδο ήταν ύψους 

είκοσι πέντε χιλιάδων ενενήντα πέντε ευρώ (€25.095,00). Ως εκ τούτου 

δημιουργήθηκαν εύλογες υποψίες ότι σε περίπτωση που τα πιο πάνω ευσταθούσαν, 

η παρεχόμενη εγγύηση για προστασία κατά της αφερεγγυότητας δεν θα ήταν αρκετή 

αφού δεν θα κάλυπτε το μέγιστο ποσό όλων των πληρωμών που ο διοργανωτής είχε

[...]

5.1 Θέσεις διοργανωτή στην επιστολή με ημερομηνία 16 Σεπτεμβρίου 2020 

31. Στην επιστολή του με ημερομηνία 16 Σεπτεμβρίου 2020, ο διοργανωτής διατύπωσε 

μεταξύ άλλων τις πιο κάτω θέσεις: 

i. Ότι το συνολικό ποσό που είχε στα χέρια του για το ταξίδι ήταν γύρω 

στις εκατό είκοσι πέντε χιλιάδες ευρώ (€125.000,00). 

ii. Ότι όταν είχε υποβάλει την αίτησή του για χρηματική εγγύηση με την 

Ελληνική Τράπεζα, στις 4 Ιουλίου του 2019, ύψους είκοσι πέντε 

χιλιάδων ενενήντα πέντε ευρώ (€25.095,00) αυτή ήταν η κατά 

προσέγγιση πρόβλεψη για το ποσό που θα είχε στην κατοχή του για το 

έτος 2020, και χωρίς να γνωρίζει εάν θα είχε οποιεσδήποτε μεγάλες 

δουλείες στα χέρια του που δεν θα καλύπτονταν από αυτό το ποσό της 

εγγυητικής. Αναφέρει επίσης ότι, για το ταξίδι, η συμφωνία